1

LEI N.º 2.182
DE 06 DE JANEIRO DE 2004.

	PROÍBE A EXIGÊNCIA DE EXPERIÊNCIA MÍNIMA NA REALIZAÇÃO DE CONCURSOS NA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, INDIRETA E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE SANTOS.

BETO MANSUR, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 1.º de dezembro de 2003 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.182
Art. 1.° Ficam autorizados os profissionais de nível técnico e universitário a prestarem concursos públicos no âmbito da Administração Direta, Indireta e Autarquias sem a exigência de experiência na área de atuação.
Art. 2.º Esta lei entra em vigor na data da publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em n.º 06 de janeiro de 2004.

	BETO MANSUR

Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 06 de janeiro de 2004.
ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento

PAGE
1
PA.: 119250/2003-93
Publicada no Diário Oficial em 07/01/2004.
Formalização:AMF